
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro 
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 
CNPJ: 01.612.598/0001-32 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X - Dispensa de Licitação. 
Objeto: Contratação de locação de imóvel localizado na Av. Martinho Vieira Gomes, S/N, 
Centro, Novo Santo Antônio, para funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de 
Agricultura. 
Contratante: Município de Novo Santo Antônio - PI. 
Contratado: Antonio José da Costa Oliveira- CPF nº 396. 774.193-15 
Pmo: 02/0ln020 a 31/12/2020 
Valor: R.$ 250,00 ( duzentos e cinqüenta reais) mensais. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2020, FPM. 
Assinatura: 02 de Janeiro de 2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro 
CEP- 64.365-000 Novo Santo Antônio- Piaul 
CNPJ: 01.612.598/0001-32 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X - Dispensa de Licitação. 
Objeto: Contratação de locação de imóvel (terreno de 2 hectares) localizado na Localidade Buriti 
da Ilha, Zona Rural, Novo Santo Antônio, onde o locatário instalará o Aterro Sanitário do 
Município de Novo Santo Antônio-PI. 
Contratante: Município de Novo Santo Antônio - PI. 
Contratado: Gilmar Rosa de Araújo - CPF nº 006.958.013-84 
Prazo: 02/01/2020 a 31/12/2020 
Valor: R.$ 1.000,00 (hum mil reais) mensais. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2020, FPM. 
Assinatura: 02 de Janeiro de 2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
PREFEITO MUNICIPAL 

mNOVÕSANTO 
ANTONIO -A._,.....,,.,__ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro 
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 

CESTÃO 2017 • 2020 CNPJ: 01.612.598/0001-32 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X - Dispensa de Licitação. 
Objeto: Contratação de locação de imóvel localizado na Rua Tia Maria Dulce, S/N, Centro, 
Novo Santo Antônio, para funcionamento da Sede dos Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos ( crianças e adolescentes de 07 a 14 anos, adolescentes de 15 a 17 
anos e Idosos). 
Contratante: Município de Novo Santo Antônio - PI. 
Contratado: Francisco das Chagas Cardoso -CPF nº 132.889.113-53 
Prazo: 02/01/2020 a 31/12/2020 
Valor: R.$ 800,00 (oitocentos reais) mensais. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2020, FMAS 
Assinatura: 02 de Janeiro de 2020. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP n• 001/2020 

Processo Administrativo nº 0.010.002.306/2020 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de pneus, cãmaras, 
protetores, baterias e lubrificantes para atender as necessidades dos veiculas e máquinas 
utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI , conforme 
especificações contidas no Termo de Referência e Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA os ITENS: R$ 766. 130,00 (setecentos e sessenta a 
seis mil e cento e trinta reais). 

IOBS: O VALOR DA LICITAÇÃO DECORRE DE UMA ESTIMATIVA. RAZÃO PELA iUAL 
A EXIST~NCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA A ADMINISTRAÇ O A 
ADQUIRIR A TOTALIDADE DO OBJETO\ 

FONTE DE RECURSOS: FMAS e PRÓPRIO. 

DATA DA SESSÃO: 30 de janeiro de 2020. 

HORARIO: às 08:30 horas. 

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Maria Ribeiro 
Antunes, s/n, Centro de Pajeú do Piauí, mediante apresentação de 1 CD ou pen drive. Mais 
informações: pelo telefone (089) 3532-0222 ou através do E-maíl: 
aabinete.prefeituradepaieu@amail.com. 

Visto: 

Pajeú do Piauí-PI , 16 de Janeiro de 2020. 

Maria do Socorro Silva Martins Moura 
Pregoeira/CPL-PMPPI 

Sebastiana Vieira de Carvalho 
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


